
                                                

 

2022年７月 14日 

各    位 
  

会社名 モ リ ト 株 式 会 社  

代表者名 代表取締役社長 一坪 隆紀 

 （コード番号：9837 東証プライム市場） 

本社所在地 大阪市中央区南本町４丁目２番４号 

問合せ先 

 

取締役上席執行役員 管理本部長 兼 

経営管理本部長 阿久井 聖美 

（電話番号：06－6252－3551） 

 

 

2022年 11月期連結業績予想の修正及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ 
 

 

当社は、2022 年１月 14 日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。 

 

記 

 

１．業績予想の修正 

（１）2022年 11月期連結業績予想値の修正（2021年 12月１日～2022年 11月 30日） 

 売上高 営業利益 経常利益 
親会社株主
に帰属する
当期純利益 

1株当たり 
当期純利益 

前回発表予想（A） 
百万円 
45,000 

百万円 
1,800 

百万円 
1,850  

百万円 
1,450 

円 銭 
53.13 

今回修正予想（B） 46,000 2,000 2,100 1,550 57.78 

増減額（B-A） 1,000 200 250 100  

増減率（％） 2.2 11.1 13.5 6.9  

（ご参考）前期実績 
（2021年 11月期） 

43,636 1,619 1,834 1,407 51.41 

 

（２）修正の理由 

2022年 11月期の連結業績予想につきましては、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主

に帰属する当期純利益が前回予想数値を上回る見込みとなり、2022年１月 14日に公表した業

績予想を修正いたしました。新型コロナウイルス感染拡大による中国上海のロックダウン、ウ

クライナ情勢等による原油価格の上昇に伴う原材料費の高騰、為替の変動といった様々なリス

クが重なり、かつてなく先行きが不透明な状況が続いておりますが、欧米に続き国内でも経済



活動の持ち直しが見られております。 

このような状況の中、当社グループにおきましては、流行に左右されないメディカルウェ

ア、作業服関連のビジネスが順調に推移しております。また、ヨガやフィッシングなどスポー

ツ関連商品や医療機器関連商品をはじめとする機能性に優れた付属品や製品、当社グループで

取り組む環境配慮型の付属品や製品など、高付加価値商品の開発・販売や新規取引の獲得によ

り、当初の予想が上振れすることが見込まれます。さらに、今後予想される様々なコストの増

加に対し、運送費など経費の見直しを継続して実施してまいります。 

以上のことから連結業績予想を修正いたしました。 

 

２．配当予想の修正 

（１）2022年 11月期 期末配当予想の修正 

 年間配当金 

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計 

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 

前回予想 

(2022年 1月 14日公表) 
― 

 
― 13.50 27.00 

今回修正予想 ―  ― 15.50 29.00 

当期実績 ― 13.50 ―   

前期実績 

(2021年 11月期) 
― 9.00 ― 17.00 26.00 

 

（２）修正の理由 

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題と位置づけ、以下の３点を利益配分に

関する基本方針としております。 

・継続的配当の実現 

・連結自己資本配当率（DOE）1.5％を維持 

・当期純利益に対する配当性向 50％以上（連結）を基準 

これらの基本方針を全うすることを前提に、本連結業績予想の修正内容と当社の財政状況等

を総合的に勘案した結果、2022年 11月期の期末配当予想は１株あたり 15.5円、年間配当予

想は、前期の年間配当金と比較して３円増配となる１株あたり 29円とさせていただきます。

これにより、連結自己資本配当率（DOE）は 2.27％、連結配当性向は 50.6％となる見込みで、

いずれも基本方針に定める基準を満たしております。 

当社は、今後も利益配分に関する基本方針に基づき、継続的な配当による株主還元を重視し

てまいります。株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

※業績予想に関する留意事項  

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績、配当額等は、新型コロナウイルスの感染拡大など、今後様々な要因によって異な

る結果となる可能性があります。予想値に変更が生じる場合は速やかに開示いたします。 

 

   以 上 


